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গণ�জাত�ী বাংলােদশ সরকার
�ধান উপেদ ার কায"ালয়

বাংলােদশ িবিনেয়াগ উ%য়ন কতৃ"প'
উপপিরচালক (এডিমন) এর দ.র

িবিনেয়াগ ভবন 0ট নং ই-৬/িব, আগারগঁাও, :শর-ই-
বাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭

িবিনেয়াগ অAািধকার

নBর: ০৩.০৮.২৬৮০.০০০.২৪৬.০৭.০০০২.২৫.৪৩ তািরখ: 
২৭ ফাJুন ১৪৩১ বLাM
১২ মাচ" ২০২৫ িNOাM

িবPি./:নািটশ

িবষয়: বাংলােদশ িবিনেয়াগ উ%য়ন কতৃ"প' (িবডা) কতৃ"ক ২০২৪-২০২৫ অথ"বছেরর জT সীিমত দরপU পVিত �েয়ােগর
মাধWেম িবিভ% কWাটাগরীেত Xয় সংXাY কায"ািদ সZাদেনর লে'W নতুন তািলকাভু[ ও নবায়নকৃত
সরবরাহকারী/িঠকাদারী �িত^ানসমূেহর তািলকা

বাংলােদশ িবিনেয়াগ উ�য়ন ক��প� (িবডা) ক��ক অ�েমািদত ২০২৪-২০২৫ অথ �বছেরর জ$ সীিমত দরপ' প(িত )েয়ােগর মা*েম ১)
��শনারী সাম
ী; (২) কি�উটার সাম
ী; (৩) যানবাহন �মরামেতর জ� �েয়াজনীয় য াংশ �মরামত; (৪) #$ণ ও �কাশনা; (৫) গািড়র *াটাির,
�ডেকােরশন সাম
ী ও টায়ারসহ অ�া� য পািত সরবরাহ; (৬) িবিভ1 সভা/�সিমনার ও অ34ােন খা6$* সরবরাহ; (৭) কি�উটার,
ফেটাকিপয়ার ও এয়ার কি:শনারসহ অিফস য পািত �মরামত সং;া<; (৮) িগফট আইেটম; (৯) ইেভA BােনজেমA; (১০) DEর এ: Fােভলস ও
(১১) বাগান পিরচয Iা কEাটাগিরেত িনJিলিখত সরবরাহকারী/�িত4ানসKহ তািলকাLM ও নবায়ন করা হেলা:
ক+টাগরীর নাম সরবরাহকারী//কাদারী )িত0ােনর নাম ও /কানা
 
 
(১) 34শনারী সাম5ী

ন6ন তািলকা78 )িত0ান
১ �মিডকীট বাংলােদশ, 1৮৩, 
ীণ �রাড (৩য় তলা), কলাবাগান, ঢাকা-১২০৫।
২ অণ Iব �Fড ইAার�াশনাল, ৬০/১, আর. এন. িড �রাড, লালবাগ, ঢাকা-১২১১।
৩ িপিডিডএল �Fিডং, বাড়ী-১০, �মইন �রাড, �মাহাUদVর হাউিজং িলঃ �মাহাUদVর, ঢাকা।
৪ শািফদী িবিড Xট এYেপাট I এ: ইমেপাট I, ৯৫, িড আই Z �রাড, ৪থ I তলা, মািলবাগ, ঢাকা-১২১৭।
৫ অিন\E ি�িAং ��স, ৪০/১, মা]য়াইল �করানী পাড়া, মা]য়াইল-১৩৬২, যা^াবাড়ী, ঢাকা।
৬ �জএস ইAার�াশনাল, ৩৭/২, Vরাণা প_ন, ৬/িব, ফােয়নােজ এপাট IেমA (৭ম তলা), ঢাকা-১০০০।
৭ সাহারা এেসািসেয়ট, ২/৭/�ক/১/এ, �টালারবাগ, িমরVর, ঢাকা-১২১৬।

৮  এফ এন এ কি�উটারস, ২৩৭/২, ডঃ `দরত ই aদা �রাড, রাজধানী কমেcY, ঢাকা (িনউ এিলফEাA �রাড)।

নবা◌্য়নfত �িত4ান
৯ এইচআরএস কেপ Iােরশন, ১৮০৫, gব I বাhা, বাhা,ঢাকা।

 
(২) কি>উটার সাম5ী

 ন6ন তািলকা78 )িত0ান
১০ িপিডিডএল �Fিডং, বাড়ী-১০, �মইন �রাড, �মাহাUদVর হাউিজং িলঃ �মাহাUদVর, ঢাকা।
১১ �মিডকীট বাংলােদশ, 1৮৩, 
ীণ �রাড (৩য় তলা), কলাবাগান, ঢাকা-১২০৫।
১২ এফ এন এ কি�উটারস, ২৩৭/২, ডঃ `দরত ই aদা �রাড, রাজধানী কমেcY, ঢাকা (িনউ এিলফEাA �রাড)।

 নবা◌্য়নfত �িত4ান
১৩ ইেয়স Zকেনালিজস, ৯৮০/৩/িস, �শওড়াপাড়া, িমরVর, ঢাকা-১২১৬।
১৪ এইচআরএস কেপ Iােরশন, ১৮০৫, gব I বাhা, বাhা,ঢাকা।

(৩) যানবাহন
�মরামেতর জ�
�েয়াজনীয় য াংশ
সরবরাহ

 ন6ন তািলকা78 )িত0ান
১৫ এিYেলA অেটাস িলঃ, দাগ-৪১৭, ভাটারা, এEােপালা হসিপটাল �রাড, ঢাকা-১২১২।
 নবা◌্য়নfত �িত4ান

১৬ এইচ এল মটরস িলিমেটড, �সকশন-১০, iক-এ, �রাড-৪, বাঃcট-২, িমরVর ঢাকা-১২১৬।
১৭ এEাডভাjড অেটা �মাবাইল, বাড়ী-২, �রাড-১, সাতমসিজদ হাউিজং, �মাহাUদVর, ঢাকা-১২০৭।
১৮ �মসাস I নজkল অেটা ইেলকিFক কন Iার, ২২০/৩-এ, দিlণ পীেররবাগ, ৬০ িফট আমতলা, িমরVর,

ঢাকা-১২১৬
১৯ �মসাস I লাবনী অেটােমাবাইলস, ৩৪৩/৩৪৪, �তজmাও িশn এলাকা, ঢাকা-১২০৮

(৪) #$ণ ও �কাশনা  ন6ন তািলকা78 )িত0ান
২০ oৎফর এAার�াইজ, ১৮/৩, নয়াপ_ন, মসিজদ গিল, প_ন, ঢাকা।
২১ কনিসেটা, ১০, নাটক qরনী (৩, �বইলী �রাড), শাি<নগর, রমনা, ঢাকা।
২২ 35 3শক িলিমেটড, ২৪, 5ীণ 3রাড 4াফ কেলানী, কলাবাগান ১ম 3লন, ২য় তলা, ঢাকা।
২৩ আলবY এY ওয়াই �জড, ২২০/১, ফিকেররgল, মিতিঝল, ঢাকা-১০০০।



২৪ অিন\E ি�িAং ��স, ৪০/১, মা]য়াইল �করানী পাড়া, মা]য়াইল-১৩৬২, যা^াবাড়ী, ঢাকা।
২৫ ডট �নট িলিমেটড, ৫১/৫১-এ, Vরােনা প_ন, ঢাকা-১০০০।
২৬ এইচ. এ. আর এAার�াইজ, ১৮০, হাসান টাওয়ার (৩য় তলা), ফিকরাVল, ঢাকা-১০০০।
 নবা◌্য়নfত �িত4ান

২৭ এইচআরএস কেপ Iােরশন, ১৮০৫, gব I বাhা, বাhা, ঢাকা।
(৫) গািড়র *াটাির,
�ডেকােরশন সাম
ী ও
টায়ারসহ অ�া�
য পািত সরবরাহ
 

 ন6ন তািলকা78 )িত0ান
২৮ শািফদী িবিড Xট এYেপাট I এ: ইমেপাট I, ৯৫, িড আই Z �রাড, ৪ তI তলা, মািলবাগ, ঢাকা-১২১৭।
২৯ sVর কেপ Iােরশন, 117/িব, gব I রাজা বাজার, ফাম Iেগট, ঢাকা-১২১৫।

(৬) িবিভ1
সভা/�সিমনার ও
অ34ােন খা6$*
সরবরাহ

 ন6ন তািলকা78 )িত0ান
৩০ বণ Iমালা কিমউিনেকশন িলিমেটড, ২৮, কাজী নজkল ইসলাম এিভিনউ, নাভানা জuরা �vয়ার (৫মতলা)

বাংলামটর, ঢাকা-১০০০।
৩১ শািফদী িবিড Xট এYেপাট I এ: ইমেপাট I, ৯৫, িড আই Z �রাড, ৪ তI তলা, মািলবাগ, ঢাকা-১২১৭।
৩২ �মিডকীট বাংলােদশ, 1৮৩, 
ীণ �রাড (৩য় তলা), কলাবাগান, ঢাকা-১২০৫।

(৭) কি�উটার,
ফেটাকিপয়ার ও এয়ার
কি:শনারসহ অিফস
য পািত �মরামত
সং;া<

 ন6ন তািলকা78 )িত0ান
৩৩ �মিডকীট বাংলােদশ, 1৮৩, 
ীণ �রাড (৩য় তলা), কলাবাগান, ঢাকা-১২০৫।
৩৪ এেYস �Fড ইিwিনয়ািরং, ৪৪, িদল`শা (১০ম তলা), মিতিঝল, বা/এ, ঢাকা-১০০০।
 নবা◌্য়নfত �িত4ান

৩৫ ইেয়স �টকেনালিজস, ৯৮০/৩/িস, �শওডাপাড়া, িমরVর, ঢাকা-১২১৬।
(৮) িগফট আইেটম  ন6ন তািলকা78 )িত0ান

৩৬ আনবY এY ওয়াই �জড, ২২০/১. ফিকেররVল, মিতিঝল, ঢাকা-১০০০।
৩৭ �পেরAস ফাম Iা, বাড়ী-৪৪, আxyাহVর, উzরা, ঢাকা-১২৩০।
৩৮ এফ এন এ কি�উটারস, ২৩৭/২, ডঃ `দরত ই aদা �রাড, রাজধানী কমেcY, ঢাকা (িনউ এিলফEাA �রাড)।

৩৯ িগফট {ােলস, ৩০৪, শহীদ জননী জাহানারা ইমাম qরনী, এিলফEাA �রাড, ঢাকা। 
৪০ 35 3শক িলিমেটড, ২৪, 5ীণ 3রাড 4াফ কেলানী, কলাবাগান ১ম 3লন, ২য় তলা, ঢাকা।
৪১ �মিডকীট বাংলােদশ, 1৮৩, 
ীণ �রাড (৩য় তলা), কলাবাগান, ঢাকা-১২০৫।
৪২ শািফদী িবিড Xট এYেপাট I এ: ইমেপাট I, ৯৫, িড আই Z �রাড, ৪ তI তলা, মািলবাগ, ঢাকা-১২১৭।
৪৩ oৎফর এAার�াইজ, ১৮/৩, নয়াপ_ন, মসিজদ গিল, প_ন, ঢাকা।
৪৪ এইচ. এ. আর এAার�াইজ, ১৮০, হাসান টাওয়ার (৩য় তলা), ফিকরাVল, ঢাকা-১০০০।
 নবা◌্য়নfত �িত4ান

 ৪৫ এইচআরএস কেপ Iােরশন, ১৮০৫, gব I বাhা, বাhা, ঢাকা।
(৯) ইেভA BােনজেমA  ন6ন তািলকা78 )িত0ান

৪৬ বণ Iমালা কিমউিনেকশন িলিমেটড, ২৮, কাহী নজkল ইসলাম এিভিনউ, নাভানা জuরা �vায়ার (৫ম তলা),
বাংলামটর, ঢাকা-১০০০।

৪৭ আনবY কিমউিনেকশন, ২২০/১. ফিকেররVল, মিতিঝল, ঢাকা-১০০০।
৪৮ 35 3শক িলিমেটড, ২৪, 5ীণ 3রাড 4াফ কেলানী, কলাবাগান ১ম 3লন, ২য় তলা, ঢাকা।
৪৯ �|লবাউ: কিমউিনেকশনস িলিমেটড, জ-১২৬/১, ম} বhা, বাhা, ঢাকা-১২১২।
৫০ �~াসী িমিডয়া, ২/২, আর �ক িমশন �রাড, ঢাকা।
 নবা◌্য়নfত �িত4ান

৫১ কনিসেটা, ১০, নাটক qরনী (৩, �বইলী �রাড), শাি<নগর, রমনা, ঢাকা।
(১০) DEর এ: Fােভলস  ন6ন তািলকা78 )িত0ান

৫২ এম ই এম কেপ Iােরাশন, বািড়-৩০, �লেভল-৩, �রাড-১/এ, iক-�জ, ব��ারা, ভাটারা, ঢাকা-১২২৯।
৫৩ এম. এস. Fােভলস এ: DEরস িলঃ, ৩৭/২, Vরানা প�ন, ফােয়নাজ অEাপাট IেমA (৬/িব) ৭ম তলা, প_ন,

ঢাকা-১০০০।
 নবা◌্য়নfত �িত4ান

৫৪ এইচআরএস কেপ Iােরশন, ১৮০৫, gব I বাhা, বাhা, ঢাকা।
(১১) বাগান পিরচয Iা
কEােটগির

 ন6ন তািলকা78 )িত0ান
৫৫ এিYেলj সািভ Iেসস িলিমেটড, kপায়ন �সAার, ৭২, মহাখালী, ঢাকা-১২১২।
৫৬ �মিডকীট বাংলােদশ, 1৮৩, 
ীণ �রাড (৩য় তলা), কলাবাগান, ঢাকা-১২০৫।

 
২। পরবতDেত 3কান সংেযাজন/পিরবত�ন হেল অবিহত করা হেব।



১২-০৩-২০২৫
আবু জার িগফারী তমাল
উপপিরচালক (এডিমন)

িবতরণ:  (:জW^তার Xমা`সাের নয়):
১। :মিডকীট বাংলােদশ,, ১৮৩, Aীণ :রাড (৩য় তলা), কলাবাগান, ঢাকা-১২০৫।
২। অণ"ব :bড ইcটারTাশনাল, ৬০/১, আর. এন. িড :রাড, লালবাগ, ঢাকা-১২১১।
৩। িপিডিডএল :bিডং, বাড়ী-১০, :মইন :রাড, :মাহাeদপুর হাউিজং িলঃ :মাহাeদপুর, ঢাকা।
৪। শািফদী িবিড জুট এgেপাট" এcড ইমেপাট", ৯৫, িড আই িট :রাড, ৪থ" তলা, মািলবাগ, ঢাকা-১২১৭।
৫। অিনiW ি�িcটং :�স, ৪০/১, মাতুয়াইল :করানী পাড়া, মাতুয়াইল-১৩৬২, যাUাবাড়ী, ঢাকা।।
৬। :জএস ইcটারTাশনাল, ৩৭/২, পুরাণা পjন, ৬/িব, ফােয়নােজ এপাট"েমcট (৭ম তলা), ঢাকা-১০০০।
৭। সাহারা এেসািসেয়ট, ২/৭/:ক/১/এ, :টালারবাগ, িমরপুর, ঢাকা-১২১৬।
৮। এফ এন এ কিZউটারস, ২৩৭/২, ডঃ kদরত ই খুদা :রাড, রাজধানী কমে0g, ঢাকা (িনউ এিলফWাcট :রাড)।
৯। এইচআরএস কেপ"ােরশন, ১৮০৫, পূব" বাlা, বাlা,ঢাকা।
১০। ইেয়স িটকেনালিজস, ৯৮০/৩/িস, :শওড়াপাড়া, িমরপুর, ঢাকা-১২১৬।
১১। এিgেলcট অেটাস িলঃ, দাগ-৪১৭, ভাটারা, এWােপালা হসিপটাল :রাড, ঢাকা-১২১২।
১২। এইচ এল মটরস িলিমেটড, :সকশন-১০, mক-এ, :রাড-৪, বাঃ0ট-২, িমরপুর ঢাকা-১২১৬।
১৩। এWাডভাnড অেটা :মাবাইল, বাড়ী-২, :রাড-১, সাতমসিজদ হাউিজং, :মাহাeদপুর, ঢাকা-১২০৭।
১৪। :মসাস" নজoল অেটা ইেলকিbক কন"ার, ২২০/৩-এ, দি'ণ পীেররবাগ, ৬০ িফট আমতলা, িমরপুর, ঢাকা-১২১৬।
১৫। :মসাস" লাবনী অেটােমাবাইলস, ৩৪৩/৩৪৪, :তজগঁাও িশp এলাকা, ঢাকা-১২০৮।
১৬। লুৎফর এcটার�াইজ, ১৮/৩, নয়াপjন, মসিজদ গিল, পjন, ঢাকা।
১৭। কনিসেটা, ১০, নাটক rরনী (৩, :বইলী :রাড), শািYনগর, রমনা, ঢাকা।
১৮। :A :শক িলিমেটড, ২৪, Aীণ :রাড Oাফ কেলানী, কলাবাগান ১ম :লন, ২য় তলা, ঢাকা।
১৯। আলবg এg ওয়াই :জড, ২২০/১, ফিকেররপূল, মিতিঝল, ঢাকা-১০০০।
২০। ডট :নট িলিমেটড, ৫১/৫১-এ, পুরােনা পjন, ঢাকা-১০০০।
২১। এইচ. এ. আর এcটার�াইজ, ১৮০, হাসান টাওয়ার (৩য় তলা), ফিকরাপুল, ঢাকা-১০০০।।
২২। নূপুর কেপ"ােরশন, ১১৭/িব, পূব" রাজা বাজার, ফাম"েগট, ঢাকা-১২১৫।
২৩। বণ"মালা কিমউিনেকশন িলিমেটড, ২৮, কাজী নজoল ইসলাম এিভিনউ, নাভানা জtরা :uয়ার (৫মতলা) বাংলামটর,
ঢাকা-১০০০।
২৪। এেgস :bড ইিvিনয়ািরং, ৪৪, িদলkশা (১০ম তলা), মিতিঝল, বা/এ, ঢাকা-১০০০।
২৫। ইেয়স :টকেনালিজস, ৯৮০/৩/িস, :শওডাপাড়া, িমরপুর, ঢাকা-১২১৬।।
২৬। :পেরcটস ফাম"া, বাড়ী-৪৪, আMুwাহপুর, উxরা, ঢাকা-১২৩০।
২৭। িগফট পWােলস, ৩০৪, শহীদ জননী জাহানারা ইমাম rরনী, এিলফWাcট :রাড, ঢাকা।
২৮। আনবg কিমউিনেকশন, ২২০/১. ফিকেররপুল, মিতিঝল, ঢাকা-১০০০।
২৯। :yলবাউcড কিমউিনেকশনস িলিমেটড, জ-১২৬/১, মধW বlা, বাlা, ঢাকা-১২১২।
৩০। :zাসী িমিডয়া, ২/২, আর :ক িমশন :রাড, ঢাকা।
৩১। এম ই এম কেপ"ােরাশন, বািড়-৩০, :লেভল-৩, :রাড-১/এ, mক-:জ, ব{|ারা, ভাটারা, ঢাকা-১২২৯।।
৩২। এম. এস. bােভলস এcড টুWরস িলঃ, ৩৭/২, পুরানা প}ন, ফােয়নাজ অWাপাট"েমcট (৬/িব) ৭ম তলা, পjন,
ঢাকা-১০০০।
৩৩। এিgেলn সািভ"েসস িলিমেটড, oপায়ন :সcটার, ৭২, মহাখালী, ঢাকা-১২১২।

িবতরণ: Pাতােথ"/Pাতােথ" ও কায"ােথ"  (:জW^তার Xমা`সাের নয়):
১। পিরচালক (ফাইTাn, বােজট এcড অিডট), পিরচালক (ফাইTাn, বােজট এcড অিডট) এর দ.র, বাংলােদশ িবিনেয়াগ



উ%য়ন কতৃ"প'।
২। পিরচালক (ইনেভOেমcট িরসাচ" এcড ইেকােনািমক অবজারেভটরী), পিরচালক (ইনেভOেমcট িরসাচ" এcড ইেকােনািমক
অবজারেভটরী) এর দ.র, বাংলােদশ িবিনেয়াগ উ%য়ন কতৃ"প'।
৩। পিরচালক (মােক"িটং এcড কিমউিনেকশন) (অিতির[ দািয়~), পিরচালক (মােক"িটং এcড কিমউিনেকশন) এর দ.র,
বাংলােদশ িবিনেয়াগ উ%য়ন কতৃ"প'।
৪। একাY সিচব (oিটন দািয়~), িনব"াহী :চয়ারমWান এর দ.র, বাংলােদশ িবিনেয়াগ উ%য়ন কতৃ"প'।
৫। উপপিরচালক (ফাইTাn এcড বােজট), উপপিরচালক (ফাইTাn এcড বােজট) এর দ.র, বাংলােদশ িবিনেয়াগ উ%য়ন
কতৃ"প'।
৬। সহকারী :�াAামার, িসিনয়র িসেOম এনািলO (আইিসিট) এর দ.র, বাংলােদশ িবিনেয়াগ উ%য়ন কতৃ"প' (:নািটশিট
িবডা’র ওেয়বসাইেট �কােশর অ`েরাধসহ)।
৭। সহকারী পিরচালক (bাnেপাট"), সহকারী পিরচালক (bাnেপাট") এর দ.র, বাংলােদশ িবিনেয়াগ উ%য়ন কতৃ"প'।


